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Poznaj niezależnego i błyskotliwego stratega, twórczego i wrażli-
wego mentora oraz optymistycznego i ciepłego doradcę. Poznaj 
artystę, logika, entuzjastę, prezentera… Dowiedz się, czym wy-
różniają się poszczególne typy osobowości, i sprawdź, czy roz-
poznasz wśród nich swoich znajomych i bliskich. Czy rozpoznasz 
wśród nich siebie?

Typologie osobowości odwołujące się do teorii Carla Gustava 
Junga (do których należy ID16TM©) są narzędziem powszechnie 
stosowanym w praktyce pedagogicznej, coachingu, zarządzaniu 
zasobami ludzkimi oraz poradnictwie zawodowym i małżeńskim. 
Stanowią one również podstawę wielu programów wspierających 
rozwój osobisty i doskonalących relacje międzyludzkie. Jungow-
skie testy osobowości stały się standardowym narzędziem sto-
sowanym przez większość globalnych przedsiębiorstw w procesie 
rekrutacji oraz w rozwoju zawodowym.

„16 typów osobowości w pigułce” to wprowadzenie do typologii 
osobowości ID16TM©. Wyczerpujące informacje na temat poszcze-
gólnych typów znajdziesz w książkach z serii „Twój typ osobo-
wości”. Gorąco polecamy również „Kim jesteś? Test osobowości 
ID16TM©”.
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ID16TM© wśród jungowskich typologii osobowości

ID16TM© należy do rodziny tzw. jungowskich typologii osobowości, 
odwołujących się do teorii Carla Gustava Junga (1875-1961) – szwaj-
carskiego psychiatry i psychologa, jednego z głównych przedsta-
wicieli tzw. „psychologii głębi”.

Na podstawie wieloletnich badań i obserwacji, Jung doszedł do 
wniosku, że różnice w postawie oraz preferencjach ludzi nie są 
przypadkowe. Stworzył dobrze dziś znany podział na ekstrawer-
tyków i introwertyków. Ponadto wyróżnił cztery funkcje osobo-
wości, stanowiące dwie pary przeciwieństw: percepcja-intuicja 
i myślenie-odczuwanie. Ustalił też, że w każdej z tych par domi-
nuje jedna z funkcji. Jung doszedł do przekonania, że dominujące 
funkcje każdego człowieka są stałe i niezależne od zewnętrznych 
warunków, a ich wypadkową jest typ osobowości.

W 1938 roku dwaj amerykańscy psychiatrzy, Horace Gray i Joseph 
Wheelwright, stworzyli pierwszy test osobowości oparty na teorii 
Junga, umożliwiający określenie dominujących funkcji w trzech, 
opisanych przez niego wymiarach: ekstrawersja-introwersja, 
percepcja-intuicja oraz myślenie-odczuwanie. Test ten stał się 
inspiracją dla innych badaczy. W 1942 roku, także na gruncie 
amerykańskim: Isabel Briggs Myers oraz Katharine Briggs zaczę-
ły stosować swój własny test osobowości, poszerzając klasyczny, 
trójwymiarowy model Graya i Wheelwrighta o czwarty wymiar: 
ocenianie-obserwacja. Większość późniejszych typologii i testów 
osobowości, odwołujących się do teorii Junga, również uwzględ-
nia ów czwarty wymiar. Należy do nich m.in. amerykańska typo-

6


